
Ano XVI - Edição 1004 - Cidade de Taboão da Serra, 06 de Outubro de 2021 - Prefeito José Aprígio da Silva

1004
E X P E D I E N T E

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretário de Comunicação:
Arnoldo Landiva

Edição:
Secretaria de Comunicação

Textos e Revisão:
Assessoria de Imprensa

Secretaria de Comunicação 
PMTS

Pça Miguel Ortega, 439
Pq. Assunção - 06754 - 910

Telefone: (11) 4788-5487
www.ts.sp.gov.br

Veículo de Imprensa Oficial
autorizado pela Lei Municipal 

1550-05

As notícias relativas às atividades 
da Câmara Municipal de Taboão 

da Serra são de responsabilidade 
exclusiva do Poder Legislativo.

imprensa@taboaodaserra.sp.gov.br

Criada em 18 de Fevereiro de 2005

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
DECRETA:

DECRETO N.º 157, DE 20 DE SETEMBRO  DE 2021
Dispõe sobre: Concessão de Pensão por Morte.

Artigo 1º -	 Fica concedida pensão, por morte do servi-
dor JULIO SAMOGY FILHO, Matrícula nº 3448, sendo 
beneficiária a Sra. LEONOR DE CAMPOS SAMOGY, 
nos termos do artigo 122, incisos I e II, § 1º incisos I, II e 
§ 2º da Lei Complementar Municipal nº 141/2007.
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de setembro de 2021.
     
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito      
​ 
​JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
DECRETA:

DECRETO N.º 158, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Concessão de Pensão por Morte.

Artigo 1º -	 Fica concedida pensão, por morte do ser-
vidor JURANDIR FRANCISCO, Matrícula nº 31908, 
sendo beneficiária a Sra. MARIA DAS GRAÇAS DE 
LIMA, nos termos do artigo 122, incisos I e II, § 1º 
incisos I, II e § 2º da Lei Complementar Municipal nº 
141/2007.
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de setembro de 2021.
     
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito      
​ 
​JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
DECRETA:

DECRETO N.º 159, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Concessão de Pensão por Morte.

Artigo 1º -	 Fica concedida pensão, por morte do servi-
dor JOSÉ CARLOS MARTINS, Matrícula nº 279, sendo 
beneficiária a Sra. MARIA APARECIDA ANDRADE 
MARTINS, nos termos do artigo 122, incisos I e II, § 
1º incisos I, II e § 2º da Lei Complementar Municipal nº 
141/2007.
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de setembro de 2021.
     
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito  

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
DECRETA:

DECRETO N.º 160, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Concessão de Pensão por Morte.

Artigo 1º -	 Fica concedida pensão, por morte da servi-
dora LAIS ARAUJO SILVA, Matrícula nº 44291, sen-
do beneficiário o Sr. PAULO DOS SANTOS SOARES 
JUNIOR, nos termos do artigo 122, incisos I e II, § 1º 
incisos I, II e § 2º da Lei Complementar Municipal nº 
141/2007.
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de setembro de 2021.
     

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA-​ Prefeito      
​ 
​JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 161, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica a servidora MARIA EUNICE DE 
CARVALHO, Matrícula nº 33255, aposentada por tem-
po de contribuição e idade, nos termos do artigo 134, 
incisos I, II, III e IV da Lei Complementar Municipal  
141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 162, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica o servidor TAMOTSU YAMADA, Ma-
trícula nº 41400,        aposentado por idade, nos termos do 
artigo 96, incisos I, II e III da Lei Complementar Muni-
cipal 141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
  
Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 163, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica a servidora REGINA APARECIDA 
RUOTOLO, Matrícula     nº 41350, aposentada por idade, 
nos termos do artigo 96, incisos I, II e III da Lei Comple-
mentar Municipal 141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 164, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica a servidora VALERIA VIEIRA 
GUERRA, Matrícula nº 31477, aposentada por tempo de 
contribuição e idade, nos termos do    artigo 134, incisos 
I, II, III e IV da Lei Complementar Municipal  141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 165, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica o servidor YOSHIAKI MORIYA,  Ma-
trícula nº 41399,          aposentado por idade, nos termos 
do artigo 96, incisos I, II e III da Lei Complementar Mu-
nicipal 141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 166, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal

Artigo 1º -	 Fica a servidora SILVIA MARIA BARBA-
RIC, Matrícula nº 41077, aposentada por idade, nos ter-
mos do artigo 96, incisos I, II e III da Lei Complementar 
Municipal 141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 167, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica a servidora ENI MARIANA DE SOU-
ZA, Matrícula nº 31676, aposentada por tempo de contri-
buição e idade, nos termos do    artigo 95, incisos I, II, 
III e Parágrafo Único da Lei Complementar Municipal 
141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 168, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica a servidora MARIA CRISTINA JA-
CINTO PEREIRA,        Matrícula nº 3268, aposenta-
da por tempo de contribuição, nos termos do  artigo 
137, incisos I, II e III da Lei Complementar Municipal 
141/2007. 
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 20212

	

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ta-
boão da Serra, no uso de suas atribuições legais, baixa 
o seguinte:

DECRETO Nº 169, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Aposentadoria do Servidor Público Mu-
nicipal
	
Artigo 1º -	 Fica a servidora CLEUSA MARIA DE JE-
SUS OLIVEIRA, Matrícula nº 31675, aposentada por 
tempo de contribuição e idade, nos   termos do artigo 

6º, incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº 
41/2003.
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Taboão da Serra, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, DECRETA:
DECRETO Nº 171 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplemen-
tar, autorizada pela Lei nº 2364, de 11 de fevereiro de 
2021.

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento vigente, em favor 
de vários órgãos, nos termos da autorização contida 
na Lei nº 2364 de 11 de fevereiro de 2021, art.6º inciso 
III, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
1.894.683,30 (um milhão e oitocentos e noventa e qua-
tro mil seiscentos e oitenta e três reais e trinta centavos), 
para atender à programação constante do Anexo I deste 
Decreto.

Artigo 2º - O recurso necessário à execução do disposto 
no artigo anterior é proveniente da anulação parcial das 
dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II 
deste Decreto.
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Taboão da Serra, 22 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 3
	

Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 20214

	

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de Taboão da Serra, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, DECRETA:

DECRETO Nº 172 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei nº 2362, de 11 de fevereiro de 2021.

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento vigente, em favor de Diversas Órgãos nos termos da autorização na Lei nº 2362 
de 11 de fevereiro de 2021, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos 
mil reais ), para atender à programação constante do Anexo Único deste Decreto.
Artigo 2º - O recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior são provenientes do Excesso de Arrecadação 
R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais); e Anulação de parcial das dotações orçamentárias R$ 1.000.000,00 (Um milhão 
de reais), nos termos do inciso I do § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64.
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 22 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, DE-
CRETA:

DECRETO N.º 173, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre: Concessão de Pensão por Morte.

Artigo 1º -	 Fica concedida pensão, por morte do servidor RENATO RODRIGUES, Matrícula nº 32773, sendo bene-
ficiária a Sra. DANUZA CRISTINA MARTINS RODRIGUES, nos termos do artigo 122, incisos I e II, § 1º incisos I, 
II e § 2º da Lei Complementar Municipal nº 141/2007.
Artigo 2º -	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura de Taboão da Serra, 28 de setembro de 2021.
     
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito      
​ 

​ PORTARIA Nº. 1869/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de Taboão da Serra, no uso das atribuições que são conferidas 
por lei, RESOLVE NOMEAR Sra. FLÁVIA APARECIDA FREITAS DE FARIA, em conformidade com a ordem de 
classificação, para o cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, para exercer o mandato de 12/05/2021 a 10/01/2023. 	
	
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 30 de setembro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1780/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à 
vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público regido pelo Edital nº 07/2018, resolve NOMEAR, 
a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, 
em conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: COZINHEIRO			           		              REF.: 2019

CLAS NOME DOCUMENTO

20 AMARALI VASCONCELLOS GIARELLI 421687277-SP

21 ALVAIR FERREIRA NETO 35313128-3-SP

22 MARCIA DA SILVA AUGUSTO BEZERRA 214661830-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem 
efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei Complementar nº. 18/1994.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 15 de Setembro de 2021

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito

PORTARIA Nº. 1789/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à 
vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público regido pelo Edital nº 03/2018, resolve NOMEAR, 
a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, 
em conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: FARMACÊUTICO 					                 REF.: 2305

CLAS NOME DOCUMENTO

18 YASMIM JESUS MIRANDA 408059977-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem 
efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 20 de Setembro 2021.	

JOSÉ APRIGIO DA SILVA - Prefeito

PORTARIA Nº. 1795/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à 
vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2018, resolve NOMEAR, 
a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, 
em conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO	  				                 REF.:  040

CLAS NOME DOCUMENTO

3 FELIPE BARDELLA AVVENTURATO 435399688-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem 
efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 20 de Setembro de 2021.

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito

PORTARIA Nº 1.888/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
considerando o parecer final da Comissão no Processo Administrativo Disciplinar n° 33.565/2020 (folhas 128 a 133), 
DECIDE pela aplicação da penalidade de DEMISSÃO a Sra. ADRIANA MARTINS DE JESUS DE OLIVEIRA, 
matrícula funcional 043630, cargo Agente de Controle de Vetores e Zoonoses, pela prática de INASSIDUIDADE 
HABITUAL e ABANDONO DE CARGO, violando os artigos 34, inciso I, 35 e 37, inciso I, da LCM nº 224/2010.
Por determinação dos artigos 160 a 163 da LCM nº 224/2010, caberá pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da data da publicação na Imprensa Oficial do Município.
 
Prefeitura de Taboão da Serra, 01 de outubro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº 1.889/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECI-
DE pela HOMOLOGAÇÃO dos trabalhos da Sindicância do Processo nº 17.037/2021, conforme relatório final (folhas 
239 a 259), determinando que sejam tomadas as medidas para prosseguimento do feito. 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 5
	

Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 2021

Prefeitura de Taboão da Serra, 01 de outubro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

2º A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
Pregão Eletrônico nº. E-080/2021. Processo licitatório: 
17134/2021. Objeto: Registro de Preços Para a “Contra-
tação de Empresa Especializada para o Fornecimento de 
Refeições Prontas ‘Tipo Marmitex’, para Funcionários e 
Pacientes, com Entrega Ponto a Ponto”. Sessão pública 
de processamento: dia 21/10/2021 às 09:00 horas. Da ses-
são pública: O processamento eletrônico será realizado 
através do endereço eletrônico comprasbr.com.br, no dia 
e hora mencionados e será conduzida pelo pregoeiro com 
o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no 
site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br. Taboão da 
Serra, 05 de outubro de 2021. Wagner Luiz Eckstein Jú-
nior – Secretário Municipal de Administração.

2º A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
Pregão Eletrônico nº. E-064/2021. Processo licitatório: 
16961/2021. Objeto: Registro de Preço para a “Aquisição 
de Curativos Especiais para Atendimento Judicial”. Ses-
são pública de processamento: dia 22/10/2021 às 09:00 
horas. Da sessão pública: O processamento eletrônico 
será realizado através do endereço eletrônico comprasbr.
com.br, no dia e hora mencionados e será conduzida pelo 
pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. O edital está 
disponível no site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.
br. Taboão da Serra, 05 de outubro de 2021. Wagner Luiz 
Eckstein Júnior – Secretário Municipal de Administra-
ção.

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE 
PROCESSOS DA COORDENADORIA DE 
APROVAÇÃO DE PROJETOS DE USO E 

OCUPAÇÃO DO SOLO
Processo: 5.489/2021
Requerente: Ian Rodrigues Bigatão  
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido   
Data: 22/06/2021

Processo: 27.039/2021
Requerente: Kennia Cristina de Moraes Marinni 
Assunto: Renovação Cadastral de profissional Liberal 
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 32.074/2010
Requerente: Salgueiro Adm. de Bens Próprios Holding 
Ltda  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 6.855/2020
Requerente:  Rosemeire de Oliveira
Assunto: Alvará de Edificação e Desdobro
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 9.153/2018
Requerente:  Izaltino Peixoto Paixão
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 14.757/2021
Requerente:  Residencial Parque Laguna Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 1.983/2020
Requerente: Polynt Composites Brazil Ltda 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 22.410/2021
Requerente: Edvaldo Pena Junior   
Assunto: Desdobro de Lote 
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 51.788/2019
Requerente: Josevaldo Gonzaga de Souza  
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 4.074/2018
Requerente: Lucimar Pereira Paiva de Almeida  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017

Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 27.703/2020
Requerente: Consiga Empreendimentos Imobiliários 
Eireli-Me   
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 30.607/2020
Requerente: Claudinei Castelani e Outro
Assunto: Desdobro de Lote
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 13.648/2018
Requerente: Leandro Santos Martins
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 14.060/2018
Requerente:  Justo Pastor Dominguez Fredes
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 11.734/2021
Requerente:  Francisco Carreira Vieira de Carvalho e 
Outros
Assunto: Alvará de Habite-se
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 27.728/2021
Requerente: Paulo Sergio Gomes da Silva  
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se  
Data: 27/09/2021

Processo: 21.279/2021
Requerente: Henrique Moraes Della Coletta   
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 27/09/2021

Processo:26.713/2021 
Requerente: Raphael Esper Kallas 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 27/09/2021

Processo: 26.467/2021
Requerente: Dayse Satsie Abe 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 27/09/2021

Processo: 26.545/2021
Requerente: Waldemir de Jesus Santos  
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 27/09/2021

Processo: 25.286/2021
Requerente: Bruno Pereira Sales 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 27/09/2021

Processo: 24.663/2021
Requerente: Gilberto da Silva Costa  
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 27/09/2021

Processo: 14.166/2018
Requerente: Ceggia Investimentos Imobiliários S.A 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 27/09/2021

Processo: 38.637/2016
Requerente: Congregação Cristã no Brasil de Taboão da 
Serra
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 37.965/2016
Requerente: Nelson Rodrigo dos Santos 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 37.970/2014
Requerente: Cassia Aparecida Volpati  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 34.514/2014
Requerente: Ediana Dias da Pascoa
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 39.189/2014
Requerente: Geraldo da Nobrega Costa 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 39.145/2014
Requerente: Nelcino Oliveira Primo  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 38.800/2014
Requerente: Nuncio Gilberto Cuscianna  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 38.656/2014
Requerente: Pedro Jose da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 38.651/2014
Requerente: Gilmar Marques Damasceno  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 38.577/2014
Requerente: Angelica Cristina Medeiros  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido  
Data: 27/09/2021

Processo: 14.194/2018
Requerente:  Ariovaldo Tadeu Parisotto Carvalho
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021

Processo: 27.412/2015
Requerente: Francisco Goya 
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Indeferido   
Data: 28/09/2021

Processo: 34.022/2014
Requerente: José Carlos do Carmo  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação:   Indeferido   
Data: 28/09/2021

Processo: 27.878/2015
Requerente:  Jose Claudio da Silva e Outro
Assunto: Alvara de Reforma
Situação:   Indeferido
Data: 28/09/2021

Processo: 26.761/2015
Requerente:  Marco Antonio Vaz da Silva
Assunto: Alvará de Regularização
Situação:   Indeferido 
Data: 28/09/2021
Processo: 23.363/2019
Requerente:  Antonio Luiz Teixeira
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021

Processo: 4.561/2014
Requerente: Jose Paulo Rufino 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021

Processo: 38.641/2016
Requerente:  Isaura Camila Borges e Castro
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2014
Situação: Indeferido   
Data: 28/09/2021

Processo: 29.311/2012
Requerente: Cooperativa Habitacional Vida Nova 
Assunto: Projeto Modificativo 
Situação: Comunique-se  
Data: 29/09/2021

Processo: 18.825/2012
Requerente: Cooperativa Habitacional Vida Nova 
Assunto: Alvará de Edificação  
Situação: Comunique-se  
Data: 29/09/2021

Processo: 38.826/2014
Requerente: João Fujio Ide 
Assunto:  Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021

Processo: 23.440/2014
Requerente: Cooperativa Habitacional Vida Nova 
Assunto: Alvará de Habite-se  
Situação: Comunique-se  
Data: 29/09/2021

Processo: 38.555/2016
Requerente: Zelma Rocha Souza  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2014
Situação: Comunique-se  
Data: 28/09/2021

Processo: 38.558/2016
Requerente:  Gilmar Aparecido Augusto / Outra
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Comunique-se  
Data: 28/09/2021

Processo: 10.489/2018
Requerente:  Idel Suarez Vilela
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 28/09/2021

Processo: 14.220/2018
Requerente:  Idel Suarez Vilela
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 28/09/2021

Processo: 19.664/2021
Requerente: Luiz Gonzaga Alexandre  
Assunto: Alvará de Demolição 
Situação: Comunique-se  
Data: 28/09/2021

Processo: 39.748/2013
Requerente: Reinaldo Pereira da Rocha  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021

Processo: 14.294/2018
Requerente: Jose Ângelo Vaccari  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021  

Processo: 14.066/2018
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021   

Processo: 12.435/2016
Requerente: Edicassio de Assis Oliveira 
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021
Processo: 14.246/2018
Requerente:  Ivan Carlos Maciel
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021   

Processo: 4.483/2015
Requerente: SDT 3 Centro Comercial Ltda  
Assunto: Alvará Substitutivo 
Situação:  Indeferido  
Data: 28/09/2021

Processo: 10.827/2015
Requerente: Tim Celular S.A   
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Indeferido  
Data: 28/09/2021
 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 20216

	

Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 7.321/2021
Requerente: Newcorp Empreendimentos e Participações 
S/C Ltda 
Assunto: Projeto Modificativo 
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021   

Processo: 12.948/2021
Requerente:  Laboratorio Quimico Farmaceutico Berga-
mo Ltda
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021   

Processo: 10.711/2018
Requerente:  Mitra Diocesana de Campo Limpo
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 18.963/2020
Requerente:  KJ Adm e Participaçoes Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Indeferido
Data: 30/09/2021

Processo: 35.881/2017
Requerente:  ABO Participações Ltda
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 28.079/2020
Requerente:  Nathan Shimitsue Nakahara
Assunto: Alvará de Edificação
Situação:   Deferido
Data: 30/09/2021

Processo: 40.627/2015
Requerente:  Luis Carlos Ribeiro Navarro
Assunto: Alvará de Construção
Situação: Indeferido
Data: 30/09/2021

Processo: 27.866/2011
Requerente:  Efigênia dos Santos
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 13.642/2018
Requerente:  Januario Santiago Martins / Outro
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 36.181/2015
Requerente:  Mitra Diocesana de Campo Limpo
Assunto: Alvará de Reforma
Situação:   Indeferido
Data: 30/09/2021

Processo: 4.496/2018
Requerente:  Sebastião Gonçalves dos Passos / Outro
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 23.272/2013
Requerente:  Vanderlei Brito de Almeida
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 32.678/2020
Requerente:  Jose Soares da Silva Neto
Assunto: Desdobro de Lote
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 15.728/2021
Requerente:  Celso Martins
Assunto: Alvará de Demolição
Situação: Deferido
Data: 30/09/2021

Processo: 36.838/2014
Requerente:  Ezequiel Cleto Kemmer
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Deferido   
Data: 30/09/2021

Processo: 24.200/2021
Requerente: Sonia Regina Matias de Luersen   
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo 
Situação: Deferido    
Data: 28/09/2021

Processo: 26.742/2011
Requerente: Comercial e Imobiliária Campo Limpa Ltda  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se   
Data: 28/09/2021  

Processo: 9073/2015
Requerente: Aparecida da Silva
Assunto: Alvara de Regularização
Situação: Indeferido  
Data: 28/09/2021
 
Processo: 14.224/2018
Requerente: Edimir Epifanio da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Indeferido  
Data: 28/09/2021

Processo: 10.943/2021
Requerente: Fernando Santana de Freitas 
Assunto: Alvara de Regularização
Situação: Indeferido  
Data: 28/09/2021

Processo: 5901/2015
Requerente:  David Ribeiro de Mendonça Filho
Assunto: Alvará de Reforma com Aumento de Area
Situação: Indeferido  
Data: 28/09/2021

Processo: 10.326/2018
Requerente:  Quiroglia Participações e Empreendimen-
tos Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação:  Indeferido  
Data: 28/09/2021
 
Processo: 27.428/2021
Requerente: Eziquiel Silva de Souza 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 28/09/2021

Processo: 28.100/2021
Requerente: Umberto Candia Neto  
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique -se    
Data: 28/09/2021

Processo: 37.580/2016
Requerente: Jose Maria Martins Sebastião e Outros 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 9.153/2018
Requerente: Izaltino Peixoto Paixão 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 27.782/2021
Requerente: Sidney Torce Barja
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 29/09/2021

Processo: 269/2021
Requerente: Ademir Afonso de Oliveira
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 16.421/2011
Requerente: Eli Bonfim  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 39.250/2017
Requerente: Michel de Oliveira Cintra Leal
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Deferido 
Data: 29/09/2021

Processo: 21.593/2003
Requerente:  Marcos Roberto dos Santos
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se   

Data: 29/09/2021  

Processo: 9.108/2019
Requerente: Maria Rosa ll Empreendimentos Imobiliá-
rios SPE Ltda  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021

Processo: 12.208/2018
Requerente:  Jose Cezar Rodrigues
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 7.971/2011
Requerente: Denilson Miranda da Silva 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 34.373/2009
Requerente: Refrio Armazém Gerais  
Assunto: Alvará de Reforma com Aumento de Area  
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021

Processo: 367/2018
Requerente: Mirtes Luzia Maia de Carvalho  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Indeferido    
Data: 29/09/2021  

Processo: 12.891/2018
Requerente:  Jane Cleia Toneli
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Indeferido    
Data: 29/09/2021  

Processo: 38.461/2016
Requerente:  Seigo Nakamura
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Indeferido    
Data: 29/09/2021  

Processo: 38.388/2016
Requerente:  David Ribeiro de Mendonça Filho
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014 LC 
nº 333/2015
Situação: Indeferido    
Data: 29/09/2021  

Processo: 37.852/2016
Requerente: Clinica Maia de Psiquiatria S.A 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014 LC 
nº 333/2015
Situação: Indeferido    
Data: 29/09/2021  

Processo: 33.968/2013
Requerente: Marcelo Mandelli  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 18.910/2021
Requerente: Bruno Felipe Martins  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação:  Comunique-se   
Data: 29/09/2021  
 
Processo: 37.666/2013
Requerente:  Juversino Genuario e Outra
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 33.891/2015
Requerente:  Henrique Manuel Rodrigues Noronha
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 33.968/2013
Requerente:  Marcelo Mandelli
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 27.122/2021
Requerente: JBK Adm. De Imóveis Proprios Ltda
Assunto: Copia de Documentos
Situação:  Deferido 
Data: 29/09/2021

Processo: 27.711/2020
Requerente: Ramn Tecn Em Manutenção e Automação 
Ltda Me 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021  

Processo: 27.789/2021
Requerente: Poli Elevadores Ltda
Assunto: Cadastro de Empresa de engenharia
Situação:  Deferido 
Data: 29/09/2021

Processo: 23.468/2011
Requerente: Juvercino Banharelli
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014 
Situação: Comunique-se  
Data: 29/09/2021  

Processo: 23.431/2021
Requerente: Perciliana Construtora Eireli
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Deferido
Data: 29/09/2021

Processo: 14.531/2021
Requerente: Abiatar Empreendimentos e Participações 
Assunto: Alvará para Funcionamento de Equipamentos
Situação: Deferido
Data: 29/09/2021

Processo: 10.976/2018
Requerente: Celso Alves 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido
Data: 29/09/2021

Processo: 4.561/2014
Requerente:  Jose Paulo Rufino
Assunto: Alvara de Edificação
Situação: Comunique-se  
Data: 29/09/2021  

Processo: 17.032/2017
Requerente: Lourenço Minervino Garutti  
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se  
Data: 29/09/2021  

Processo: 10.492/2018
Requerente: Idel Suarez Vilela
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido
Data: 29/09/2021

Processo: 20.965/2014
Requerente: Antonio Joaquim dos Santos  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021

Processo: 28.807/2015
Requerente: Joao Bomfin dos Santos  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021

Processo: 9.852/2018
Requerente: Calabria Empreendimento Imobiliário & 
Participações Ltda  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação:  Comunique-se  
Data: 29/09/2021  
 
Processo: 40.148/2013
Requerente: Hilda da Silva Abreu  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação:  Comunique-se  
Data: 29/09/2021  

Processo: 36.134/2019
Requerente: Condomínio Reserva da Serra 
Assunto: Alvará de Reforma 
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021

Processo: 5.262/2021
Requerente: Andre Dias de Souza  
Assunto: Remembramento de Lote 
Situação: Comunique-se   
Data: 29/09/2021
  
Processo: 14.074/2018
Requerente: João Victor Ananias Joseph 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 7
	

Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 2021

Requerente:  Itatijuca Com. E Fab. De Produtos Agrí-
colas Ltda
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021

Processo: 26.558/2021
Requerente: Arapuxe Ind. E Com. De Acessorios para 
Movéis Ltda
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021

Processo: 25.553/2021
Requerente:  CEMO – Centro Micro Cirurgia Ocular
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021
Processo: 13.331/2018
Requerente: Joaquim da Silva e Outra 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 12.326/2018
Requerente: Nilton Miranda de Oliveira  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021
Processo: 28.200/2016
Requerente:  T.C.F Comunicação Visual Ltda
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Deferido   
Data: 01/10/2021

Processo: 11.734/2021
Requerente: Francisco Carreira Vieira de Carvalho  
Assunto: Certificado de Conclusão 

Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 7.551/2021 
Requerente: Dalvanete Vilela Santos  
Assunto: Desdobro de Lote
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 13.404/2018
Requerente:  Ronaldo Luiz Pino
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 22.056/2021
Requerente:  Acari Adm de Bens Ltda
Assunto: Alvará de Demolição
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 10.055/2021
Requerente:  Suzete Pereira da Silva
Assunto: Desdobro
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 11.145/2021
Requerente: Fred Delfino dos Santos  
Assunto: Desdobro 
Situação: Comunique-se  
Data: 01/10/2021

Processo: 6.767/2019
Requerente: CPE cia de Participações Empreendimentos  
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Indeferido   
Data: 01/10/2021

Processo: 13.854/2021
Requerente: Gracino Queiroz Bastos  
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 19.737/2017
Requerente:  Jose Afonso Marques
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Indeferido   
Data: 01/10/2021

Processo: 13.854/2021 
Requerente:  Gracino Queiroz Bastos
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 11.437/2018
Requerente:  Martinho Alves da Silva / Outro
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 19.908/2021
Requerente:  Alfredo Rubens Honorato de Souza
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 26.108/2021
Requerente: Florestana Paisagismo Constr e Serv. Ltda 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021

Processo: 26.415/2021
Requerente: QMC Telecom do Brasil Cessão de Infra-
estrutura S.A
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021

Processo: 27.910/2021
Requerente:  NP Ind. Com. De Postes e Luminarias
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021

Processo: 25.366/2021
Requerente: Marfil Com. E Empreendimentos Ltda 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido  
Data: 01/10/2021

Processo: 27.022/2021

Processo: 39.740/2013
Requerente: Leandro Mendes Nogueira 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012 
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 20.432/2021
Requerente: STD 3 Centro Comercial Ltda  
Assunto: Alvará de Funcionamento de Equipamentos 
Situação: Deferido   
Data: 30/09/2021

Processo: 20.433/2021
Requerente: STD 3 Centro Comercial Ltda  
Assunto: Alvará de Funcionamento de Equipamentos 
Situação: Deferido   
Data: 30/09/2021
  
Processo: 10.695/2020
Requerente:  Uilson Amorim
Assunto: Desdobro de Lote
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 28.381/2011
Requerente: Wister Teixeira Pena
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 22.510/2020
Requerente: Irineu de Jesus Santos
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 38.126/2014
Requerente: Severino Rufino da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 14.188/2018
Requerente:  Ligia Dias dos Santos
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido   
Data: 30/09/2021

Processo: 13.419/2018
Requerente:  Marinalva Maria de Melo
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido   
Data: 30/09/2021

Processo: 27.330/2019
Requerente: Gilberto Matos de Moura
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 16.824/2021
Requerente: Brusoni Empreendimentos e Participações 
Imobiliárias Ltda  
Assunto: Remembramento de Lote
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 17.017/2012
Requerente: Cooperativa Habitacional Vida Nova 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 26.797/2020
Requerente: Romeu Joao Fregonese Junior
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 30/09/2021

Processo: 27.700/2020
Requerente: Consiga Empreendimentos Imobiliários 
Eirelli Me  
Assunto: Alvará Alvará de Obra de Terra
Situação: Deferido   
Data: 30/09/2021

Processo: 37.963/2016
Requerente:  Edvar Antonio Forte
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Deferido   
Data: 01/10/2021

Processo: 10.706/2018
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017

Situação: Deferido   
Data: 01/10/2021

Processo: 34105/2016
Requerente: Jose Adson Lopes dos Santos 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 15.710/2021 
Requerente:  João Cangussu Ribeiro Neto
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021

Processo: 20.972/2018
Requerente: Arlindo Fernandes Monteiro  
Assunto: Alvará de Regularização  
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2018

Processo: 4.561/2014
Requerente: Jose Paulo Rufino  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação:  Comunique-se   
Data: 01/10/2018
 
Processo: 17.749/2011
Requerente: Dirce Gonçalves Gomes  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se   
Data: 01/10/2021
  
Processo: 39.985/2018
Requerente: Celia Maria Mendonça Almeida Marques  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se  
Data: 04/10/2021

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 
A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio do Departamento da Receita, tendo em vista a impossibili-
dade de notificação pessoal e via postal, com fulcro no artigo 226, III e 227 da Lei Complementar Municipal 193/2009, 
vem notificar as empresas abaixo relacionadas a efetuarem o pagamento do Auto de Infração referente à fiscalização 
de Auto de Infração embasado nos artigos 122 e seguintes do mesmo diploma legal. O prazo para pagamento da Noti-
ficação de Lançamento ou para apresentação de Defesa contra a sua aplicação é de 30 (trinta) dias após a publicação e 
deverá ser protocolado no ATENDE, à rua Elizabetta Lips, 55 – Taboão da Serra/SP.

AUTUADO PERFORMANCY REPRES. COML. LTDA. EPP

CNPJ/CPF 10.798.557/0001-73

PROCESSO 890/2011

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO  N° 20609/2021

FUNDAMENTO

 Trata-se de fiscalização de rotina. Atividade de representação comer-
cial. ISS mensal. Possui guias em aberto no período analisado. Multa 
de 50% sobre o ISS devido. Art. 88, LC 193/2009.
Período de Fiscalização: Jan/2016 a Mar/2021

VALOR TOTAL: R$19.573,97

Após o prazo recursal os valores serão atualizados e inscritos em dívida ativa.
   

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Despacho do Ordenador de Pagamentos

Acolhendo as justificativas das autoridades competentes  responsáveis e ordenadores de despesas de seus
órgãos, que demonstraram a satisfação do requisito de  relevante razão de interesse público,  de que trata a
parte final do artigo 5º do  Estatuto das Licitações,  Lei Federal 8.666/93 e demais alterações,  para justificar
o pagamento de cada  uma das despesas a seguir indicadas,  independentemente da ordem cronológica da
respectiva exigibilidade:

a) Despesas  regularmente  empenhadas  relativas  à  Imprensa Oficial  do  Estado de  São Paulo, Diário Oficial da  
União e  Imprensa Oficial Municipal, essenciais  ao cumprimento do  princípio da publicidade dos atos praticados na 
gestão do governo municipal.

Empresa Documento Fiscal Valor R$

b) Despesas regularmente  empenhadas relativas a serviços de caráter contínuo,  imprescindíveis para o regular fun-
cionamento das  atividades  administrativas do  Município, cuja  inadimplência  acarretaria a interrupção no forneci-
mento de serviços de natureza essencial.

Empresa Documento Fiscal Valor R$

RP MILITAR COM DE EQUIP DE SEGURANÇA LTDA 327 69.376,00

Departamento Econômico-Financeiro



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 20218

	

CAMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA

CONCURSO PÚBLICO

CONVICAÇÃO DOS CANDIDATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO 01/2019

CARLOS PEREIRA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Taboão da Serra, no uso
de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato relacionado abaixo, aprovado no Concurso
Público  em  referência,  para  se  apresentar  no  Setor  de  Recursos  Humanos  da  Câmara
Municipal de Taboão da Serra, até o dia 05/10/2021, munido dos documentos exigidos para
sua nomeação, de acordo com o disposto em Edital 01/2019, itens 2.3 e 11.5:, uma vez que
não  houve  apresentação  do  candidato  até  a  data  de  27/09/2021,  conforme  publicado  em
Imprensa Oficial e sita da Câmara Municipal de Taboão da Serra e e-mail cadastrado no ato da
inscrição.

Informamos que o não comparecimento até a data acima, será caracterizado desistência da
vaga.

CONVOCADO – VIGIA
Nome do Cargo Class.Pont Número Inscrição Nome Candidato RG CPF
VIGIA 05 3207  Genivaldo 

Batista Lima

RG 17982

501X SSP 

SP 8362311800

Taboão da Serra, 29 de Setembro de 2021.

CARLOS PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Taboão da Serra



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 9
	

Edição nº 1004 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 06 de Outubro de 2021


